## CÂMARA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA BALNEÁRIA DE ITANHAÉM

### ESTADO DE SÃO PAULO

# FORMULÁRIO DE EXECUÇÃO DE EMENDA PARLAMENTAR

1 - IDENTIFICAÇÃO DO VEREADOR				
Nome do Vereador autor da emenda:	HUGO DI LALLO			
2 - ÓRGÃO EXECUTOR, OBJETO E VALOR DA EMENDA				
Órgão executor:	Secretaria de Assistência e Desenvolvimento Social			
Objeto a ser realizado:	Transferência de Recursos a Entidade Privada Sem Fins Lucrativos - Grupo Vida Loty			
Valor:	R\$ 44.000,00 (quarenta e quatro mil reais)			
3 - DESCRIÇÃO DA OBRA/S	ERVIÇO A SER EXECUTADO OU BEM A SER ADQUIRIDO			
Justificativa:				





#### CÂMARA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA BALNEÁRIA DE ITANHAÉM

#### ESTADO DE SÃO PAULO

4 - DADOS CADASTRAIS DA ENTIDADE BENEFICIÁRIA		
Razão Social:	Grupo Vida Loty	
Endereço:	Alameda Campos Elíseos, nº 164	
Bairro:	Campos Elíseos	
CEP:	11740-000	
Cidade/UF:	Itanhaém/SP	
Telefone:	(13) 3424-2260	
CNPJ:	23.217.811/0001-44	
E-mail Corporativo:	grupovidaloty@hotmail.com	

#### Justificativa de escolha da entidade:

A Associação Grupo Vida Loty, foi fundado em 2007, através da liderança Antônia Damasceno, Irene Lima (em memória) e Célia Candido (em memória), buscando promover melhores condições de envelhecimento e qualidade de vida para pessoas acima de 60 anos. Com o passar dos anos o Grupo Vida Loty conquistou novos espaços a partir da chegada de novos membros, em 2009 alugou o primeiro espaço na Av. Lídia e graças a ampliação de associados precisou ampliar ainda mais o espaço mudandose assim para a Rua Thais agora total autonomia. E atualmente na sede provisória situada na Rua Alameda Campos Elíseos, 164.

A Associação é conhecida por promover acolhida as pessoas idosas, proporcionando -lhes bem estar, boa forma em sua saúde, disposição, através das atividades físicas, bem como, alongamentos, caminhadas, aulas de dança, aeróbica, canto, bingo recreativo, coral, bailes e almoços mensamente, passeios para apresentação do coral, entretenimento, artesanato, etc.

Com esse recurso temos certeza que iremos contribuir de forma muito significativa na melhoria dos atendimentos e grande incentivo nas realizações de ações e projetos.





### CÂMARA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA BALNEÁRIA DE ITANHAÉM

### ESTADO DE SÃO PAULO

Nome:	Antônia Alves Damasceno Nascimento	
Endereço:	Avenida Walter Francisco Castelian, 601	
Bairro:	Loty	
CEP:	11740-000	
Cidade/UF:	Itanhaém/SP	
Telefone:	(13) 99194-7070	
E-mail:	grupovidaloty@hotmail.com	

Itanhaém, 5 de Janeiro de 2024

HUGO DI LALLO VEREADOR

